Ss 3

Suc-

Successionem in sede Moguntina varii exhibent, inter reliquos vide Hübneri *Historiam part. 7. a fol. 3.* ubi recensentur episcopi 40. usque dum sedes Moguntina ad Archiepiscopatum fuerit eversa, Archiepiscopi numerantur 16. Usque prerogativa electoralis Archiepiscopatus fuerit superaddita, Electores numerantur 52. Modernus est:

Eminentissimus ac reverendissimus S. R. I. Princeps Elector: **LOTHARIUS FRANCISCUS**, S. Sedis Moguntinae Archiepiscopus. S. R. I. Archie-Cancellarius, & Episcopus Bambergensis; qui anno 1673. electus in episcopum Bambergensem, anno 1694. in coadjutorem Moguntinum, & anno 1695. in Archiepiscopatu & Electoratu successit; natus ex illustrissima facri Romani Imperii Comitum de Schönborn familia, quae An. 1647. primum ex hac stirpe Electorem Moguntinum, & Episcopum Herbipolensem, **JOANNEM PHILIPPUM** numeravit; facunda sane Principum genitrix familia, Exantlati labores, quibus eminentissimus hic Princeps inter cruentos belli tumultus, & varias imperii tempestates, de imperio optime meritus, & sub tribus Imperatoribus **LEOPOLDO**, **JOSEPHO I.** & **CAROLO VI.** Imperii & Electoralis collegii directorium administravit, narrabunt posthumi, & fera loquetur posteritas.

³ Jura & Privilegia Archiepiscopo ac Electori Moguntino competen-

tia exhibet Boeneburgius relatus à Vitriario *lib. 13. tit. 10.* his verbis: 1. Habet primum electoratum, cui nemo controversiam facit, nequidem Rex Bohemiae. Secundo in electione omnes fere praeminentias habet, dum & dirigit electionem, juxta praescriptionem A. B. & totius collegii Electoralis Decanus est. Maximilianus I. Imperator in Diplomate 1498. appellat eum *Obristen Churfürsten*; Solus habet jus Coelectores collegas suos convocandi, diemque edicendi, tum ad Electionis actum, tum ad dietas electorales & collegiales, jus jurandum reliquorum excipiendi, proponendi, suffragia colligendi, concludendi, decretum electionis pronunciandi. Tertio capitulationem conficit, si ve ex votorum pluralitate praescribit atque dirigit. Huc adduntur alia: ut Archie-cancellariatus per Germaniam, cujus virtute est Archie-cancellarius unus & solus effective; Atque jure hujus Archie-cancellariatus per Germaniam:

Primo subscribit & subsignat vel ipse, vel per suum imperii Vice-cancellarium decreta Imperatoris & Imperii, in comitiis & conventibus, extraque conventus, tum alia imperii nomine publicanda.

2. Sigilla imperatoria asservat, omnium actorum, chartarum, Archivi, matriculae, monumentorum, & documentorum variorum depositarius & custos est, ut etiam expedi-